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Fel hjälp kom till Nikobarerna
En tredjedel av Nikobarernas befolk-
ning på 40.000 invånare sköljdes bort av
Tsunamivågen. Simron Jit Singh som
disputerat vid Lunds universitet spelar
en avgörande roll i återuppbyggnads-
arbetet.

– För några år sedan undrade många
vad det var för en obskyr forskning som
jag höll på med. Idag har min avhand-
ling blivit något av en handbok för bi-
ståndsarbetare på Nikobarerna, säger
Simron Jit Singh.

LUM berättade om avhandlingen i
samband med att den nikobaresiska
prinsen Rasheed Yusuf besökte den hu-
manekologiska institutionen i Lund.
Nikobarerna har varit isolerade från
omvärlden sedan 1956 då den indiska
regeringen införde en lag om besöksför-
bud för att sätta stopp för en lång his-
toria av ojämlika förbindelser med om-
världen. I sin avhandling undersökte
Simron Jit Singh följderna av influenser-
na utifrån för öborna, och han har länge
verkat för en ökad kunskap hos ledarna
på Nikobarerna för att försöka komma
runt utvecklingens avigsidor.

Ett telefonsamtal
Strax efter tsunamikatastrofen fick Sim-
ron Jit Singh ett telefonsamtal från prins
Rasheed Yusuf som behövde hjälp med
att påkalla omvärldens uppmärksam-
het.

– Det tog lång tid innan hjälp nådde
fram, säger Simron Jit Singh. En vecka
efter tsunamin, fanns fortfarande män-
niskor ute till havs som klamrade sig fast
vid någon vrakbit.

Men när biståndsorganisationerna
väl kommit på plats började ett nytt
kaos.

– Biståndsorganisationerna började
slåss om att etablera sig, säger Simron Jit
Singh. Även stora och erkända bistånds-
organisationer är med i huggsexan och
erbjuder hjälp som ingen är betjänt av.

Folket på öarna behövde framför allt
nya båtar, verktyg att bygga nya hus
med och utsäde så att de kan börja odla
marken igen. Två månader efter tsuna-
min hade fortfarande inga verktyg kom-
mit. Istället samlades öborna i flykting-
läger och deras hemöar belades besöks-
förbud eftersom de ansågs som obebo-
eliga.

– Den indiska regeringen började
bygga heta plåtskjul till de hemlösa och
några biståndsorganisationer smällde
upp någon slags modulbostäder, säger
Simron Jit Singh. På en ö som har kon-

stant vattenbrist ville man bygga vatten-
toaletter. Öborna har anpassat sina liv
till klara sig på lite sötvatten och nu
plötsligt ville man att de skulle börja
använda sig av flera liter varje gång de
uträttade sina behov.

Simron Jit Singh skakar på huvudet
när han berättar. Han reagerar mycket
kraftigt mot formerna för biståndsarbe-
tet.

– Man kan se det som att biståndsor-
ganisationerna desperat försöker vinna
andelar av det som kan uppfattas som
deras marknad, säger han. De skapar
osämja mellan olika byar och rubbar
rådande maktförhållanden utan att ta
hänsyn till konsekvenserna.

Hård kritik
Simron Jit Singh har goda kontakter
med både folket och ledarna på Nikoba-
rerna och hans åsikter väger tungt. Men
han gjorde sig impopulär framförallt
bland biståndsorganisationerna men
även hos en del öbor när han försökte
sovra bland hjälpinsatserna.

– Det var svårt att övertyga både ni-
kobareserna och biståndsorganisatio-
nerna om vilka biståndsinsatser som är
bra och vilka som är inte leder till en
hållbar utveckling, säger Simron Jit
Singh, och berättar att de hade många
långa och tröttande diskussioner.

Ett tag bestämde han sig för att dra
sig tillbaka. Han tyckte att det var svårt
att få öborna att förstå vad det skulle
innebära för dem om de öppnade armar-
na för hela den uppsjö av biståndsorgan-
isationer som ville erbjuda dem sina
tjänster. Men det lokala örådet, The
Tribal Council, övertalade honom att
stanna kvar som rådgivare.

Med Simrons Jit Singhs hjälp har örå-
det nu lyckats driva igenom att en plan
ska upprättas för återuppbyggnadsarbe-
tet. Både biståndsorganisationer och den
indiska regeringen har förbundit sig att
strikt följa planen.

U L R I K A  O R E D S S O N

Byn Trinket före och efter tsunamin. Nu bor
byborna i ett provisoriskt flyktingläger.
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Simron Jit Singh  gjorde
sig impopulär bland
biståndsorganisationerna
när han försökte sovra
bland hjälpinsatserna.
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FOTNOT: Simron Jit Singh var en av huvudtalarna
på ett seminarium om risker och lärande från
tsunamin som hölls vid LU den 11 april
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